
Kde udělala Jana chybu? 
1. Jana se nemá bavit s ostatními o svých pocitech. Nervozita se tak spíš zvyšuje. 
2. Vyřizovat telefonáty těsně před začátkem je opravdu nešikovné. Hledání mobilu 

v tašce také na klidu nepřidá. Uchazeč má být v pohodě a klidu, aby mohl odvést co 
nejlepší výkon a zanechal dobrý dojem. 

3. Bez životopisu nelze! Personalisté mají své důvody, proč je chtějí. Také fotografie je 
užitečná a připomene uchazeče při rozhodování. 

4. Ironické a urážlivé poznámky k asistentce zbytečně zatěžují komunikaci negativními 
emocemi. 

5. Přijít na konkurz bez psacích potřeb je trestuhodné. Prozrazuje malý zájem. Uvede 
uchazeče do rozpaků a celkově zhorší dojem. 

6. V časové tísni není vhodné volat na další místa. Výsledkem je zmatená komunikace 
telefonem i osobní s asistentkou. To působí velmi špatným dojmem. 


